中 国 抗 癫 痫 协 会

CHINAASSOCIATIONAGAINST EPILEPSY

———————————————————————————————————————

中抗协发[2022] 13 号

关于公布 2022 年“CAAE-青峰患者管理科普基金”

资助结果的通知

各位会员、各相关单位和专业人员：

2022 年“CAAE-青峰患者管理科普基金”的申报和评审工作已经

结束。本次由专家团队和个人提交的癫痫相关科普知识短视频共计

116 个，经组织专家组评审，从中评选出 47 个作品进行资助，现予

以公布。

资助名单见附件。

中国抗癫痫协会

2022.4.26

附件：

2022 年“CAAE-青峰患者管理科普基金”资助名单

姓名（团队） 单位 视频题目

陈蕾 四川大学华西医院 灯

罗蓉 四川大学华西第二医院 癫痫健康教育之"闪电侠转变记"

麦嘉卉 深圳市儿童医院
癫痫病或热性惊厥发作时应急处理

常识（操作篇）

孙丹 武汉市儿童医院 癫痫发作不可怕，我们共同战胜它

李晓宁 空军军医大学西京医院 爱在抗癫路

李保敏 山东大学齐鲁医院 科学认识癫痫

段立晖 江苏省人民医院 癫痫患者可以驾车吗

张爽 北京市大兴区人民医院 癫痫疾病介绍

王剑虹 复旦大学附属华山医院 路遇抽搐怎么办？

刘一鸥 清华大学玉泉医院
癫痫用药常识系列-癫痫药饭前还

是饭后吃？

邱树卫 南京大学医学院附属鼓楼医院 当育龄遇上癫痫

孙永兴 首都医科大学三博脑科医院 小儿癫痫是这样做核磁的

王剑虹 复旦大学附属华山医院 让患儿免遭歧视

范玉颖 中国医科大学附属盛京医院 一位儿童癫痫专科医生的讲述

刘一鸥 清华大学玉泉医院
癫痫用药常识系列-儿童良性癫痫

到底吃不吃药？

李光健 吉林大学第一医院 癫痫与认知障碍

林彩梅 厦门市儿童医院 癫痫儿童日常生活护理

徐成伟 内蒙古医科大学附属医院 癫痫病灶切除术

王曼 上海德济医院 癫痫发作，如何选择生酮饮食治疗

刘康 河北省儿童医院 癫痫不传染

操德智 深圳市儿童医院 癫痫与饮食

赵萌 首都医科大学三博脑科医院
迷走神经刺激术适用于哪一类癫痫

患者

童丽丽 山东大学齐鲁医院 家有癫痫儿童，家长应如何对待

张晓玲 徐州市矿山医院
癫痫儿童家长必须知道的 5个典型

误区

儿童癫痫中心团队 北京大学第一医院 癫痫发作知多少

鲍治诚、吴迪 昆山市第一人民医院 癫痫科普

癫痫中心团队 惠州市中心人民医院 癫痫科普讲座

陈小娟、梁玮莹、

吴红艳
广州医科大学附属第二医院 脑电图检查知多少

神经内科癫痫专业

团队
空军军医大学西京医院 癫痫现场急救

综合癫痫中心团队 浙江大学医学院附属第二医院 癫痫的闭环神经控制治疗

陈阳美团队 重庆医科大学附属第二医院 癫痫发作该怎么办？

神经内科团队 遵义医科大学附属医院 你了解癫痫共病吗？

神经疾病诊治中心

团队
重庆医科大学附属儿童医院 抗痫先锋养成记（家人篇）

儿科神经组 山东大学第二医院 医院“捉鬼”记

李云林团队 首都儿科研究所附属儿童医院 癫痫患儿到底该不该接种新冠疫苗

神经内科护理团队 浙江中医药大学附属第一医院 长程视频脑电监测检查宣教片

神经内科团队 西安市儿童医院 抗痫护幼，一起关爱

神经内科团队 山西医科大学第二医院 癫痫患者的家庭护理

神经内科团队 云南大学附属医院 科普视频：癫痫发作预防的方法

儿科神经组 山东大学第二医院 快说癫痫

神经内科癫痫专业

团队
空军军医大学西京医院 痫聊一课

神经内科团队 秀山县人民医院 癫痫患者的急救

综合癫痫中心团队 兰州大学第二医院 癫痫与体育运动

神经内科癫痫及脑

电图团队
北京大学第一医院 女性抗癫痫患者备孕注意事项

丁乐、郑帼团队 南京医科大学附属儿童医院 脑电图和癫痫的关系

神经内科团队 绵阳市中心医院 5G 时代，癫痫关爱

刘晓鸣团队 徐州市儿童医院
什么是脑电图？这会是怎么样的体

验？